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Større biler vandt terræn i 2017 
STØRRE BILER VINDER STADIG TERRÆN Bilåret 2017 sluttede turbu-

lent med afgiftsforhandlinger, der satte spor helt ind i midten af fjerde 

kvartal. Året generelt bød på en fortsat udvikling med stigende salg af 

de lidt større segmenter og faldende salg af de lidt mindre. Fjerde kvar-

tal cementerede tendensen fra de små til de lidt større biler. 

Udviklingen fra de små til de lidt større biler fortsatte i 2017. Som illustreret neden-
for, trækker udviklingen fra de små segmenter øverst til højre sig nedad mod venstre 
til de lidt større segmenter. Stor-segmentet er imidlertid også samlet set gået tilbage 
i forhold til 2016, men ulig de små segmenter, er Stor-segmentet steget i fjerde kvar-
tal 2017 (se næste side) i forhold til fjerde kvartal 2016. 
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Radarkort over udviklingen i segmenterne
Data for nyregistreringer i 2017 ift. 2016

Note: Det blå område i Radarkortet angiver, hvor de største procentvise 
stigninger blandt segmenterne har været. Premium består af segmenterne 
Premium og Luksus. Segmenterne Sport og Øvrige er ikke inkluderet.
Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra Bilstatistik.dk.
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De ændrede bilafgifter i tredje kvartal er dermed ikke årsagen til forskydningen i 
segmenterne, men har højst forstærket den allerede eksisterende udvikling i marke-
det fra mindre til lidt større personbiler. Udviklingen skyldes blandt andet positive 
økonomiske konjunkturer samt de tre afgiftsnedsættelser i 2015, 2016 og 2017, som 
alle har bidraget til at gøre de lidt større personbiler mere attraktive i forhold til de 
mindre. 
 
Samlet set for 2017 gik Mikro-segmentet 13,1 pct. tilbage, Lille-segmentet gik 1,6 pct. 
tilbage og Mellem-segmentet gik 4,8 pct. tilbage i forhold til 2016. Stor-segmentet 
gik samlet set 3,6 pct. tilbage og Sport-segmentet gik samlet set 9,9 pct. tilbage i 
samme periode. 
 

 
 
Hvor tredje kvartal 2017 gav en stigning på mikrobilsalget med 3,4 pct. (fremgår ikke 
af ovenstående graf), fulgte fjerde kvartals bilsalg op på den udvikling, der havde 
været i det første halve år af 2017 med en nedgang i bilsalget i Mikro-segmentet på 
38,7 pct. i forhold til fjerde kvartal 2016. Lille-segmentet gik 9,2 pct. tilbage og Mel-
lem-segmentet gik 13,8 pct. tilbage i forhold til fjerde kvartal 2016. 
 
Ud over de tre mindste segmenter er det kun Sport-segmentet, der i fjerde kvartal 
2017 gik tilbage (-37,8 pct.) i forhold til samme periode i 2016. De øvrige segmenter 
er gået frem som illustreret ovenfor. 
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Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra Bilstatistik.dk.
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Fremgang i omsætningen 

OMSÆTNINGEN STIGER KUN I BILHANDLEN I de første tre kvartaler af 

2017 er det kun bilhandlen, der stiger, idet eftermarkedet halter bagef-

ter. Omsætningen viser fremgang på 5,2 pct. på bilhandlen og tilbage-

gang på 0,7 pct. på bilværksteder mv. 

Bilhandelsomsætningen steg med ca. 3,7 mia. kr. fra 2016 til 2017 i de tre første kvar-
taler ift. samme periode sidste år. Det er primært ’engros-’ (seks pct. stigning) og 
’detailhandel med personbiler, varebiler og minibusser’ (fem pct. stigning), der bi-
drog til stigningen. Disse to brancheområder bidrog således med i alt 3,2 mia. kr. af 
de i alt 3,7 mia. som bilhandelsomsætningen steg med. 
 
De to øvrige kategorier, der fremgår af bilhandelsomsætningen er ’engros- og detail-
handel med campingkøretøjer, små trailere mv.’ samt ’engros- og detailhandel med 
lastbiler og påhængsvogne mv.’ Disse to områder steg med henholdsvis 12 mio. kr. 
og 473 mio. kr. 
 
På eftermarkedet er udviklingen ikke nær så positiv. Her er samlet set en marginal 
procentvis ændring på -0,7 pct. i årets første tre kvartaler i forhold til samme periode 
i 2016. Det er primært engros- og detailhandel med reservedele og tilbehør til mo-
torkøretøjer, der falder markant med henholdsvis 268 mio. kr. og 59 mio. kr. i for-
hold til samme periode 2016. Omsætningen for engros- og detailhandel med reser-
vedele og tilbehør til motorkøretøjer lander dermed på henholdsvis ca. 8 mia. kr. og 
1,7 mia. kr. for de første tre kvartaler af 2017 (fremgår ikke af nedenstående tabel). 
 
Dog bidrog autoværksteder med en stigning i årets første tre kvartaler på i alt 1,9 pct. 
eller 179 mio. kr. i forhold til samme periode i 2016. Dette gør, at eftermarkedet sam-
let set er faldet 157 mio. kr. i de første ni måneder i 2017 i forhold til samme ni må-
neder i 2016. 
 

Indenlandsk salg 
Omsætning opgjort i mio. kr. 1.-3. kvartal  

  

201 6 

 

201 7 

Procentvis 

ændring  

Total bilhandel + bilværksteder mv. 94.492 98.034 3,7 

Bilhandel 71.269 74.968 5,2 

Bilværksteder mv. 23.223 23.066 -0,7 

Udlejning og leasing af biler og lette motorkøretøjer 5.522 6.391 15,7 

Udlejning og leasing af lastbiler 508 466 -8,3 

Kilde:  Bilbranchen på baggrund af data fra Danmarks Statistik. 

Note:  ’Bilhandel’ (45.1) omfatter engros- og detailhandel med personbiler, varebiler, minibusser, campingkøretøjer, 

små trailere mv., lastbiler og påhængsvogne mv. Registreringsafgift ikke medregnet. 'Bilværksteder mv.’ (45.2 - 45.4) 

omfatter autoreparationsværksteder mv., karosseriværksteder og autolakererier, undervognsbehandling, dækservice, 

engros- og detailhandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer samt salg, vedligeholdelse og reparation af mo-

torcykler og reservedele/tilbehør hertil. Omsætningen for udlejning og leasingselskaber af biler og lette køretøjer 

(771100) samt lastbiler (771200) er behandlet separat i tabellen. Virksomheder med finansiel leasing som primære 

branche (649100), er ikke medtaget her, idet deres forretningsområder spreder sig over andet end motorkøretøjer. 

 
Kigger vi på omsætningen i de udvalgte brancher, kan vi se, at imens detailhandel 
med personbiler, varebiler og minibusser falder i tredje kvartal af 2017 i forhold til 
samme periode i 2016, så ligger eftermarkedet status quo. 
 
På lastbilmarkedet var der stigninger i engros- og detailhandel med lastbiler og på-
hængsvogne i de første tre kvartaler af 2017 i forhold til niveauet for samme periode 
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i 2016. Det betyder alt i alt, at der blev registreret rekordomsætning i to af de første 
tre kvartaler af 2017 i branchen med salg af lastbiler og påhængsvogne siden de første 
observationer i 2009. ’Detailhandlen undtagen med biler’ (den stiplede linje i grafen 
nedenfor), viser, at den generelle detailhandelsomsætning er stort set status quo. 
 

 
 

NETTOPRISINDEKS Prisfald på både nye og brugte biler, 

men derimod prisstigninger på eftermarkedet. 

Det markante prisfald på nye biler fra 2013 til 2014 har heller ikke med de første tre 
kvartaler af 2017 endnu rettet sig. Siden tredje kvartal 2015 har prisudviklingen på 
nye biler ligget stabilt lavt lige under indeks 100. Og niveauet for de første 11 
måneder af 2017 er ikke anderledes, idet det gennemsnitlige prisindekstal for 
perioden er på 99,1. 
 
De første tal efter de nye afgiftsregler viser et mindre prisfald fra september til 
oktober 2017 på 0,8 pct. til 98,3. Til gengæld ligger prisudviklingen status quo fra 
oktober til november. 
 
For så vidt angår prisindekset for brugte biler (første gang opgjort i januar 2016), 
ligger priserne gennemsnitligt for sidste års første 11 måneder også på 99,1 
indekspoint, som priserne på de nye biler også gør. Kigger man på udviklingen siden 
januar 2016, er prisudviklingen for brugte biler tæt på at være lineær nedadgående. 
Siden januar 2017 og til november 2017 (seneste opgørelse) er prisindekset for 
brugte biler faldet med 0,5 pct. 
 
I en årrække har inflationen enten været negativ eller marginalt stigende. I anden 
halvdel af 2017 synes der dog at være en tendens med lidt større inflation end de 
seneste års udvikling. Priserne på nye og brugte biler i de første 11 måneder af 2017 
er omvendt faldet relativt meget, hvis det ses i forhold til det generelle 
nettoprisindeks, som har været stigende i samme periode. 
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Kilde: Bilbranchen på baggrund af data fra Danmarks Statistik.
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På eftermarkedet er priserne på service og reparation steget markant i de første 11 
måneder af 2017 fra 103,2 indekspoint i januar 2017 til 105,1 indekspoint i november 
2017. Denne stigning på eftermarkedet er en fortsat tendens som har gjort sig gæl-
dende siden første kvartal 2014, hvor priserne lå på 96,5 indekspoint. 
 
Priserne på reservedele og tilbehør har på samme vis udviklet sig markant siden før-
ste kvartal 2014, men anderledes end for prisudviklingen på service og reparation, 
er priserne på reservedele og tilbehør faldet i 2017. I januar 2017 lå prisindekset for 
reservedele og tilbehør således på 102,1 indekspoint, hvor det lå på 101,6 indekspoint 
i november 2017. Det betyder et samlet fald på 0,5 pct. for de første 11 måneder af 
2017. Til sammenligning steg reservedelspriserne 0,6 pct. i samme periode 2016. 
 

FORBRUGERTILLIDSINDIKATOR Bilbranchens egen for-

brugertillidsindikator viser værdien af husholdningernes 

bilkøb. Seneste tal viser stigende forventninger til bilkøb. 

Bilbranchen har med hjælp fra DI’s analyseenhed lavet en forbrugertillidsindikator. 
Indikatoren blev første gang publiceret i Blitz december 2016, og er dannet til at for-
klare værdien af husholdningernes bilkøb. Indikatoren, som bedst forklarer udvik-
lingen i værdien af nyregistrerede personbiler, bygger på en sammenvejning af tre 
spørgsmål: Forbrugernes syn på Danmarks økonomi i dag, deres købelyst lige nu 
samt deres syn på arbejdsløsheden et år frem. 
 
Et bilkøb er for en dansk familie en større investering, hvorfor tiltroen til Danmarks 
økonomi i dag er vigtig. Det afspejler sig dernæst også i, at jo lavere risikoen er for at 
blive arbejdsløs, desto mere villig er man til at købe en bil. En bil er også et af de 
største forbrugsgoder, en familie kan anskaffe sig. Derfor er svarene for det tredje 
spørgsmål i grafen nedenfor, om det er fordelagtigt at købe større forbrugsgoder på 
nuværende tidspunkt, sammenfaldende med købet af biler. 
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Note: Nettoprisindekset belyser prisudviklingen for de varer og tjenester, der indgår i hus-
holdningernes forbrug på dansk område, idet priserne er fratrukket indirekte skatter og
afgifter og tillagt evt. tilskud. Figurens værdier er udregnet med tre måneders glidende gns.
Prisindeks for brugte biler er først registreret fra 2016Q1. 2017Q4 er foreløbig idet december
måneds prisudvikling mangler.
Kilde:Bilbranchen på baggrund af data fra Danmarks Statistik.

Indekstal
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Med de tre spørgsmål sammenvægtet kan vi se, at forbrugertilliden ligger relativt 
højt for 2017, med de sidste syv måneder i plus, omend niveauet generelt lå en anelse 
lavere end i både 2015 og 2016. Indikatorens gennemsnitlige nettotal for første kvar-
tal i 2017, lå lige under nul på -0,1, mens årets sidste kvartal derimod lå på 0,5 i 
gennemsnit. Der er således sket en moderat positiv udvikling i forventningerne til 
bilkøb i løbet af året 2017. 
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Bilbranchens forbrugertillidsindikator

Danmarks økonomiske situation i dag, sammenlignet med for et år siden

Anskaffelse af større forbrugsgoder, fordelagtigt for øjeblikket

Arbejdsløsheden om et år, sammenlignet med i dag

Note: Bilbranchens forbrugertillidsindikator beregnes som et simpelt gennemsnit af nettotallene for 
følgende tre spørgsmål:
1. Hvordan synes du, den økonomiske situation for Danmark er i dag sammenlignet med for et år siden?
2. Hvordan tror du, arbejdsløsheden vil være om et år sammenlignet med i dag?
3. Set i lyset af den økonomiske situation. Mener du, at det for øjeblikket er fordelagtigt at anskaffe 
større forbrugsgoder som fjernsyn, vaskemaskiner eller lignende, eller er det bedre at vente?
Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra DI og Danmarks Statistik.

Nettotal
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Bilhandlen 

AFGIFTSFORHANDLINGER SÆTTER SPOR Et hug i bilsalget i efter-

årets forhandlingsuger gik ud over det samlede resultat for 2017. Dog 

er der en klar tendens til, at bilkøberne vælger biler i de lidt større seg-

menter i forhold til tidligere år. 

Udviklingen i nyregistrerede personbiler de seneste fem år viser en fortsat støt stig-
ning tendens, og selvom tredje kvartal i 2017 gav en markant nedgang i nyregistre-
ringerne, ser fjerde kvartal ud til at bidrage med et fornuftigt niveau igen. 
 
Samlet set for 2017 faldt nyregistreringerne marginalt i forhold til 2016 med 0,5 pct., 
og uden stilstanden i bilbranchen i tredje kvartal 2017 havde året sandsynligvis vist 
en moderat stigning. Der er således ikke faktorer i nyregistreringerne, der konkret 
indikerer en bemærkelsesværdig nedadgående tendens. 
 

 
 
Af de ca. 220.000 personbiler stod privatmarkedet for ca. 59 pct. og erhvervsmar-
kedet således for ca. 41 pct. I 2013 var ca. 66 pct. af totalmarkedet indregistreret til 
private og ca. 34 pct. til erhvervsmarkedet. 
 
Nyregistreringerne på privatmarkedet var stort set status quo med et marginalt fald 
på 0,4 pct. i 2017 i forhold til 2016. Nyregistreringerne af personbiler på erhvervs-
markedet gik 1,4 pct. tilbage i 2017 i forhold til 2016. 
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Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra Danmarks Statistik.
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Privatkøb er gået tilbage, imens erhvervskøb er gået frem. Derimod er leasing for 
både private og erhvervskunder steget markant fra 2013 til 2017. Der synes dog at 
være en nedadgående interesse for både erhvervs- og privatleasing fra 2016 til 2017. 
 
Det bemærkes, at de nye bilafgiftsregler fra fjerde kvartal gjorde indhug i især lea-
singmarkedet. Læs mere om denne udvikling på leasingmarkedet i efterdønningerne 
af de nye afgiftsregler i december måneds Tendens her . 

 
Salgskanalernes relative betydning hver især har dog ikke rykket markant på sig. I 
perioden 2013-2016 var der en marginalt stigende tendens til, at erhvervsleasing tog 
en større og større andel af markedet. Denne udvikling er ikke fortsat i 2017, hvor 
samtlige salgskanaler er faldet marginalt, men hvor salgskanalernes relative andel 
ikke har ændret sig betydeligt. 

 
 
Selvom antallet af nyregistrerede personbiler samlet set for 2017 er status quo i for-
hold til 2016, er der sket en bemærkelsesværdig ændring i fordelingen blandt seg-
menterne, som omtalt på side et og to. Mikrosegmentet er således gået 13,1 pct. til-
bage i 2017 i forhold til 2016, og er gået ned med mere end en tredjedel i forhold til 
for fem år siden. I stedet er det tydeligt at se, at segmenterne Premium og SUV stiger 
markant fra 2016 til 2017 med henholdsvis 30,1 pct. og 23,1 pct. 
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Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra Bilstatistik.dk.

Salgsk analer  
Nyregistrerede personbiler, januar – december 

 201 3 2014 201 5 201 6 201 7 201 7 16/17 13/17 

       Antal  Andel  Pct. vis  ændring  

Privat  119.577 117.060  122.950  130.543  130.047  59  -0,4  9 

  Køb 114.010 104.398 104.007 102.245 102.403 46 0,2 -10 

  Leasing 5.567 12.662 18.943 28.298 27.645 12 -2,3 397 

Erhverv  62.522  71.870  84.607  92.374  91.769  41 -0,7  47 

  Køb 21.381 20.305 24.089 25.209 26.001 12 3,1 22 

  Leasing 41.141 51.565 60.518 67.165 65.768 30 -2,1 60 

Total  182.099  188.930  207.557  222.917  221.81 7 100  -0,5  22  

Note : Salgskanalens markedsandel er opgjort i pct. Privat og Erhverv summer til Total, Privatkøb og Privat-

leasing summer til Privat (bemærk at privatleasing ikke indgår i Erhverv), og Erhvervskøb og Erhvervsleasing 

summer til Erhverv. På grund af sæsonkorrektionen kan ovenstående tabel variere fra grafen på forrige side. 

Kilde : Bilbranchen og Bilstatistik.dk. 

https://bil.di.dk/tilmedlemmer/analyser/Nyhederomanalyser/Pages/Leasingtogetfald.aspx
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BRUGTVOGNSHANDLEN  Atter billigere nyvognspriser, 

høje tal for  nyregistreringer og slagtilbud på nye personbiler 
presser et usikkert brugtvogns marked.  

 
I takt med høje nyregistreringer og en medfølgende større bilpark, er brugtvogns-
handlen i Danmark steget til det højeste niveau nogensinde. Cirka 60.000 flere 
brugte biler blev handlet i 2017 i forhold til for blot fem år siden, og samlet set for 
2017 blev der handlet i alt 553.489 brugte personbiler. Bilparken overskrider nu for 
første gang 2,5 millioner biler og er ved udgangen af 2017 oppe på 2,53 millioner 
biler. 
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Note: Brugtvognshandel udgøres af genregistreringer og ejerskift (venstre akse). Brugerskift er ikke 
medregnet i denne opgørelse. Bestanden er opgjort primo november for hvert år (venstre akse).
Statistikken i grafen er for personbiler, hvorfor varebiler ikke er inkluderet.
Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra Danmarks Statistik.

Antal Antal

Segmenter  
Nyregistrerede personbiler, januar – december 

 2013  2014  2015  2016  2017  2017  16/17  13/17  

   Antal  Andel  Pct. vis  ændring  

Mikro  59.713 52.224 47.611 45.446 39.510 19 % -13,1 -34 

Mini  50.445 50.404 61.357 61.499 60.498 28 % -1,6 20 

Mellem  30.144 37.665 40.593 44.914 42.776 19 % -4,8 42 

Stor  15.665 15.898 19.277 22.743 21.925 9 % -3,6 40 

Premium  2.999 3.718 5.265 3.993 5.195 2 % 30,1 73 

Luksus  125 148 136 143 149 0,1 % 4,2 19 

SUV  8.734 13.434 19.718 27.901 34.353 14 % 23,1 293 

MPV  12.588 13.360 11.125 13.868 14.253 6 % 2,8 13 

Sport  87 109 148 373 336 0,2 % -9,9 286 

Øvrige  1.599 1.970 2.327 2.037 2.818 1 % 38,3 76 

Total  182.099  188.930  207.557  222.917  221.81 3 100%  -0,5  22  

Kilde : Bilbranchen på baggrund af Bilstatistik.dk. 
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Prisindeks for brugtbiler 

Brugtbilpriserne har svinget en del de seneste år, om end de har ligget relativt højt 
de seneste fem år i forhold til årene 2010-12 (fremgår ikke af grafen). Med fjerde 
kvartals tal fra 2017 ser vi dog, at brugtbilpriserne er nede på det laveste niveau siden 
andet kvartal 2013. Samlet set er priserne faldet fra indeks 110,7 i januar 2017 til 
indeks 105,8 i december 2017; altså et prisfald på 4,4 pct. Brugtbilpriserne er dog på 
et marginalt højere niveau end i første kvartal 2013, hvor priserne lå på indeks 101,6. 
 
Prisindeksets fjerde kvartal 2017 er i høj grad påvirket af registreringsafgiftssænkel-
sen i forbindelse med Finansloven for 2018. Som forventet er det de lidt større biler, 
som er blevet påvirket af afgiftssænkelsen, men i særdeleshed de mere sikre og mil-
jøvenlige biler. Som nævnt er også mikrobilerne blevet påvirket, og det viser sig også 
på brugtbilmarkedet. 
 
Bilbasen vurderer, at brugtbilpriserne fortsat vil falde de næste par måneder inde i 
2018, hvor udbuddet vil stige i takt med meget lave tilbud på nye biler, som for langt 
størstedelen vil have en brugt byttebil med sig. Derudover vurderer Bilbasen, at ud-
buddet stiger på brugtbilmarkedet, og priserne dermed vil falde i konkurrencen om 
at fastholde kunderne. 
 

 
 

Udbudsindikatoren på brugtbilmarkedet 

Udbudsindikatoren udgik fra sidste kvartals Blitz, idet Bilbranchen vurderede, at bil-
afgiftsforhandlingerne i efteråret medfulgte for stor usikkerhed til at vise indikato-
ren. Derfor bringes udbudsindikatoren for første gang i mere end et halvt år. Over-
ordnet er markedet gået fra stort set at være i balance i tredje kvartal 2017 til, at der 
ved udgangen af første kvartal 2018 vil være et lille overudbud af brugte biler. En 
udvikling som også forventes i de kommende måneder. 
 
Og indikatoren viser således en tendens mod et relativt højt udbud af de små mikro- 
og minibiler, samt en høj efterspørgsel af de øvrige lidt større segmenter. Mellem-
segmentet har budt på et lidt højere udbud, og dermed ligger dette segment tættest 
på et forhold i balance mellem udbud og efterspørgsel af samtlige af segmenterne. 

100
102
104
106
108
110
112
114
116
118
120

Prisindeks brugtbiler 2013-2017
Indeks 100 = januar 2011 

Note: Prisindekset adskiller sig fra prisindekset på side fem, idet der er brugt forskellige
metoder bag indeksværdierne. Dels er der brugt forskellige indekseringsår og dels er der i
dette indeks kalkuleret med rabatter, hvilket der ikke tages hensyn til i beregningerne bag
indekset på side fem. Desuden er der i dette indeks kun regnet på brugtbiler solgt af
virksomheder, hvor der i indekset på side fem også er regnet på privates salg af brugtbiler.
Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra Bilbasen.
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Totalt set er markedet marginalt i overudbud med indeksværdi 102, hvor fuld ba-
lance mellem udbud og efterspørgsel ligger på 100. 
 
Bilbasen melder om, at liggetiderne var på et lavt niveau frem til 1. september 2017. 
Herefter steg de også som følge af markedsreaktionen på rygterne om en afgiftsæn-
dring. Liggedagene gik fra et gennemsnit på 71 dage til 85 dage ved udgangen af året. 
Det er dog meget varierende. Nyere brugtbiler har eksempelvis lavest antal liggedage 
med et gennemsnit på 61 dage, mens luksusbilerne er steget fra 83 til 98 dage fra 
tredje kvartal 2017 til fjerde kvartal 2017. 
 
Overordnet set er det et lidt usikkert marked i forhold til prisdannelsen med et mar-
ked i overudbud, og den generelle konkurrence, der vil være fra salget af nye biler, 
som med de nuværende markedstendenser sandsynligvis vil føre til faldende priser 
på brugtbilmarkedet i såvel første kvartal som andet kvartal af 2018. 
 

 
  

Udbudsindikator 
Gældende til og med marts 2018 

 

 Værdi  Tendens  Øget udbud  

Totalmarkedet 102 ŷ 2,7 % 

Mikro 122 ź 0,8 % 

Mini 116 ŷ 1,4 % 

Mellem 97 ŷ 2,9 % 

Firma 96 ŷ 2,1 % 

MPV 94 ŷ 1,1 % 

Luksus 90 ŷ 0,9 % 

Gulplade 92 ź -0,1 % 

Note: Udbudsindikatoren viser forholdet mellem udbud og efterspørgsel på brugtbilmarkedet tre måneder 

ude i fremtiden. Er værdien lig med 100, er der balance mellem udbud og efterspørgsel. Er den under 100, er 

udbud mindre end den efterspørgsel, som kan forventes. Er indikatoren over 100 er der tilsvarende tale om 

et overudbud. Segmenter i overudbud kan, alt andet lige, forventes at falde i pris. Pilene angiver, hvilken vej 

udbudsindikatoren har udviklet sig i forhold til sidste måling. 

Kilde: Bilbranchen på baggrund af tal fra Bilbasen. 
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VAREBILER Varebilsalget faldt med to pct. i 2017 i forhold 

til året forinden. Det er primært de mindre varebiler, der er 

solgt færre af. 

I 2017 blev der blevet indregistreret 35.871 nye varebiler. Sammenlignet med året 
forinden er det et fald på to pct. Faldet skyldes udelukkende færre varebiler mellem 
0 og 2.000 kg, som fra 2016 til 2017 er faldet med 1.045 nye varebiler, svarende til 
en tilbagegang på 13,6 pct. 

 
 
I syv af de 12 måneder i 2017 ligger det samlede varebilsalg lavere i forhold til samme 
periode i 2016. Det var dog kun i den lave vægtklasse, at antallet af nyregistrerede 
varebiler samlet set lå lavere i 2017 i forhold til 2016. 
 
De færre nyregistrerede varebiler har også haft en marginal påvirkning på bestan-
den, som fra december 2016 til december 2017 er faldet med lidt under 1.500 vare-
biler. Det er de mindre varebiler, der bliver færre af i bilparken, idet antallet af ind-
registrerede varebiler samlet set er faldet med ca. 3.100 varebiler fra december 2016 
til december 2017. Derimod er de større varebiler steget med ca. 1.600 varebiler i 
bilparken fra december 2016 til december 2017. 
 
Den marginalt ændrede bestand afspejler sig dog mest i nyregistreringerne, idet 
brugtvognshandlen af varebiler totalt set er status quo fra 2016 til 2017. Her gør det 
sig gældende, at brugtvognshandlen af begge vægtklasser har bidraget til det stabile 
niveau. 
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Kilde: Bilbranchen på baggrund af tal fra Danmarks Statistik .

Antal Antal

 



 

BLITZ 

Januar 2018/ 13 

 

LASTBILER Lastbilsalget går tilbage i 2017 i forhold til 

året forinden. Det er primært de større lastbiler, der bliver 

solgt lidt færre af. 

Det samlede antal af solgte sættevognstrækkere er gået 5,2 pct. ned i 2017 i forhold 
til 2016 med cirka 137 færre solgte biler. Det samme gælder for lastbilsalget, der sam-
let set er gået 2,2 pct. ned i 2017 i forhold til 2016. 
 
Det er primært de tungere sættevognstrækkere over 18 tons, der er solgt færre af i 
2017 med i alt 94 færre sættevognstrækkere i 2017 end i 2016. De lettere sættevogns-
trækkere op til 18 tons er der solgt 40 færre biler af. Dette svarer til nedgange på 
henholdsvis 5,4 pct. (over 18 tons) og 4,8 pct. (op til 18 tons) fra 2016 til 2017. 
 
Igen ligner salget af lastbiler meget billedet fra det af sættevognstrækkere, idet der 
er solgt 40 færre af de tunge lastbiler over 18 tons og kun syv færre af de lettere last-
biler op til 18 tons i 2017 i forhold til 2016. Dette svarer til nedgange på henholdsvis 
tre pct. (over 18 tons) og 0,9 pct. (op til 18 tons) i 2017 i forhold til 2016. 
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Note: I statistikken er en lastbil en bil, der er indrettet til godstransport. En sættevogn er 
specielt konstrueret til at blive trukket af en sættevognstrækker.
Kilde:Bilbranchen på baggrund af tal fra Danmarks Statistik.
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DET EUROPÆISKE BILMARKED Stigende salgstal på nye 

personbiler på tværs af EU, hvor de store markeder alle bi-

drager positivt; med undtagelse af Storbritannien. 

Personbilsalget på tværs af EU er steget med 4,1 pct. i de første 11 måneder af 2017 i 
forhold til samme periode i 2016. Det europæiske personbilsalg er dermed rundet 14 
millioner solgte personvogne fra januar til november 2017. Det er primært båret frem 
af de større markeders stigninger. 
 
Der er dog ét stort marked, hvor personbilsalget er faldet i de første 11 måneder af 
2017 i forhold til samme måneder i 2016. Bortset fra Irland og Finland, er Storbri-
tannien det eneste marked i EU (+EFTA), der har vist en nedadgående udvikling i 
personbilsalget i sidste års første 11 måneder. Storbritanniens personbilsalg er såle-
des faldet med fem pct. i den angivne periode fra 2016 til 2017. 
 
Vi ser dermed, at Tysklands personbilsalg steg med tre pct., Frankrigs med 5,3 pct., 
Italiens med 8,7 pct. og Spaniens med 7,8 pct. fra de første 11 måneder af 2016 til de 
første 11 måneder af 2017. 
 
De skandinaviske markeders vækstrater ligger dog i det lave i forhold til de større 
europæiske markeder nævnt ovenfor. Med Danmark og Norge i bunden af vækstra-
tetælleren på henholdsvis 0,9 pct. og 1,1 pct. flere solgte nye personbiler i de første 
11 måneder af 2017 i forhold til 2016, steg Sveriges personbilsalg med 2,8 pct. 
 

Udvalgte markeder i Europa 
Nyregistrerede personbiler jan.-nov.  

 201 6 201 7 Pct. vis ændring  

EU 13.497.317 14.047.460 4,1 

Tyskland 3.095.074 3.187.312 3,0 

Frankrig 1.820.805 1.917.376 5,3 

Italien 1.700.830 1.848.919 8,7 

Spanien 1.050.121 1.131.988 7,8 

Storbritannien 2.514.764 2.388.144 -5,0 

Danmark 203.523 205.298 0,9 

Sverige 335.037 344.435 2,8 

Norge 141.001 142.573 1,1 

Kilde:  Bilbranchen på baggrund af tal fra ACEA. 
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BILBRANCHEN er en selvstændig forening i DI. Vi arbejder for at skabe bedre 

erhvervsvilkår for vores medlemsvirksomheder og rådgiver disse omkring arbejds-

miljø, personalejura, branchejura, uddannelse samt informerer om udviklingen og 

tendenser i autobranchen. 

 

BLITZ er bilbranchens konjunktur- og brancheanalyse, som udkommer fire gange 

årligt. Blitz er tilgængeligt for alle, privatpersoner som virksomheder, via Bilbran-

chens hjemmeside. Blitz udkommer kun som pdf. 

 

Som abonnent vil du fire gange årligt modtage en mail med Blitz. Du kan tilmelde 

dig her . 

 

Næste nummer af Blitz udkommer i april 2018. 

Bilbranchen 

1787 København V 

3377 3373 

bil.di.dk 

bil@di.dk 

http://bil.di.dk/Shop/Tilmeld%20dig%20nyhedsbrev/Pages/Bilbranchens%20nyhedsbrev.aspx

